Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160- Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N9- 006/24

Ementa: Indica instituir no município o programa mais médicos.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de tomar as medidas necessárias, a fim de instituir
no Município o Programa Mais Médicos.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma justa reivindicação, que contribuirá para suprir a
demanda no atendimento do Sistema Único de Saúde - SUS, além de gerar
economia para o município, visto que os médicos que fazem parte do
Programa Mais Médicos, são pagos com recursos provenientes do
governo federal.

Santa Rosa de Viterbo, 2 de fever A,

o Lerco Coelho
Vereador

24.